UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Sebastiani Henrici Penzingeri, Consistorialis
Passaviensis, Decani, & Parochi in Trauttmanstorff ad
Laitam Bonus Ordo Triplicis Formatae Concionis Moralis In
Omnia Festa Sanctorum In Amplissima ...**

Penzinger, Sebastian Heinrich

Solisbaci, 1698

In Festo Sancti Nicolai Episcopi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51763](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-51763)

DECEMBER.
IN FESTO S. NICOLAI
EPISCOPI.

CONCIO PRIMA.

Euge serve bone; Matth: Cap. 15.
Eleemosynam dare, qui superflua habent,
tenentur.

Thema.

Textus.

Exordium.

Hominum communis opinio est, eleemosynam dare, pauperibus subvenire, esse liberæ suæ voluntatis ac dispositionis; si pauperi aliquid elargiuntur, non dubitant, se bonum opus facere, & promereri, si verò non dant, etiam non peccare, aut demereri: quod utiquè erroneum valde est iudicium; conabor ergo hâc Concione demonstrare; divites, abundantes, de superfluis teneri eleemosynam dare, ac indigentibus subvenire; adeòque non esse liberæ suæ voluntatis, dare, vel non dare, sed teneri ex præcepto, consequenter eleemosynam dare omittentes peccare, & demereri. Probam incipio Sacræ Scripturæ textibus: *Divitibus huius sæculi præcipe, facile tribuere; hortatur Paulus Timoth. ep. 1. cap. 6. & iterum 2. ad Corinth. cap. 8. scribit ad divites, & superflua possidentes: Abundantia vestra illorum inopiam suppleat, ut & abundantia vestra inopia sit supplementum.* Ecclesiasticus pariter hortatur cap. 4. *Declina sine tristitia aurem tuam pauperi, & redde debitum;* debiti nomine S. Hieronymus eleemosynam intelligit: Verba S. Pauli ad Romanos 13. sic interpretantis: *Reddite ergo omnibus debita: Potest etiam elce.*

Textus Sacra Scriptura.

A

elce.

eleemosyna debitum appellari. Audiamus de super plures SS. Patres: Ad iustitiam pertinet illud, quod superest, distribuere indigentibus. Concionatur S. Thomas de Villano. Dom. 4. post Pascha. Admonendi sunt, qui jam, quae possident: misericorditer tribuant, ut a caelesti Domino dispensatores se positos subsidiorum temporalium agnoscant, & tanto humiliter prebeant, quanto aliena esse intelligunt quae dispensant. S. Gregorius parte 3. pastor: admoniti: 21. Dispensatorem conservorum te ex Dominicis facultatibus esse cognosce, nec existimes, quod omnia ventri & deliciis tuis terra producat; quae in manibus habes, commissa tibi magis, quam concessa cognosce. Perorat S. Ambrosius in cap. 4. Ecclesiastici. Opes cum sint ad solam necessitatem datae, si caetera non impertiuntur pauperibus, cum iniquitate tenentur. Scribit S. Bernardinus super mammonam iniquitatis: tom. 2. serm. in Dom. I. post. Pentecost. Concludo cum Vincentio Bellovacense in speculo morali: lib. 3. d. 19. part. 10. sic de danda eleemosyna scribente: Est sub precepto legis naturae, & legis divinae, & etiam legis positiva; lex enim naturalis praecipit proximum diligere, nec tantummodo affatu, sed effectu. Divina gratia S. Spiritus implorata, de super Conceptus pandam.